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Brev fra konferencen 12.12.2024 er nu overrakt til miljøministeren 
Endelig lykkedes det at få en aftale med Miljøminister, Magnus Heunicke, således vi rent fysisk 
kunne aflevere brevet til ministeren, som aftalt på konferencen, der blev afholdt i Fællessalen 
på Christiansborg, den 12. december 2024. Brevets indhold kan i øvrigt ses her på 
hjemmesiden. 
 
Miljøministeren var ude for at se på en prøveboring, som Kystdirektoratet har igangsat med det 
formål at få et overblik over de ca. 1200 km diger, der findes – og påse kvaliteten af digerne. 
Indtil nu har der været foretaget prøveboringer i 260 km diger, og arbejdet vil fortsætte de 
kommende år. Den konkrete prøveboring, som vi overværede, fandt sted ved Søvang i Dragør 
kommune.  
Den batteridrevne borerig borer 4 m ned i diget og boreprøverne sendes derefter til analyse.  
 

 
 
Anders B. Rasmussen og jeg havde mulighed for en kort samtale med Magnus Heunicke, og vi 
fik det indtryk, at der i ministeriet er fuldt fokus på klimasikring. Vi kunne ikke få et præcist 
tidspunkt på, hvornår Klimahandlingsplan 2 bliver lanceret. Men formodentligt lige efter 
sommerferien i år. 
 

 



Om associerede medlemmer 
Vi har i bestyrelsen igangsat arbejdet med at tilbyde virksomheder og institutioner 
medlemskab af Landsforeningen – dog uden stemmeret. Men med fuld adgang til seminarer og 
konferencer på lige fod med øvrige medlemmer af landsforeningen. På hjemmesiden kan man 
følge med i, hvem der bliver medlemmer. 
 
Ud over at de associerede medlemmer bidrager til landsforeningens økonomi, så finder vi det i 
bestyrelsen også vigtigt, at vi har gode samarbejdspartnere, der sammen med os arbejder med 
på vores vision om, at landet er klimasikret inden 2030.  
 
Vi vil også opfordre til, at I som medlemmer er med til at udbrede kendskabet til, at 
virksomheder og institutioner i jeres lokalområde kan blive associeret medlem af 
landsforeningen. Kontakt gerne Henrik Marcussen med forslag til associerede medlemmer. 
 

 
 Pileflet til at holde på sandet (Det Lollandske Digelag). 
 
Nyt forum på hjemmesiden 
Bestyrelsen får en del spørgsmål fra medlemmerne – og herunder også spørgsmål, vi ikke 
umiddelbart kan svare på. Nogle medlemmer vil i en del tilfælde kunne svare, men vi ved ikke 
hvem.  



Derfor forsøger vi nu med en digital løsning i form af et ”forum” for medlemmerne, hvor der er 
mulighed for at stille spørgsmål, komme med forslag – og i øvrigt kommentere på de indslag, 
der kommer. 
For at undgå ”spam”, så har vi i bestyrelsen besluttet, at det kræver medlemskab af 
landsforeningen for at få adgang. Det kræver med andre ord en oprettelse med brugernavn og 
login. Vi har oprettet siden under ”Forum – fra medlem til medlem” under menuen 
”medlemmer”. 
Vejledning vil blive lagt ind på siden. Og den er også her: 
 

• Du finder forum’et her: https://digelagdk.dk/forum/ 
• Du klikker på tilmeld (opret profil) – og vælger brugernavn og password 
• Administratoren får herefter en mail om ny bruger, som hun skal godkende (dette er for at 

undgå spam osv.) – og du får selv en mail med registreringen. 
• Når administratoren har godkendt, får du en mail – og du kan logge ind på 

siden https://digelagdk.dk/login/ og redigere din konto. 
• Når du som bruger er logget ind og er på forumsiden, klikker du på ”Erfaringsudvekslings…” 

kategorien – og her kan du oprette et nyt emne, og du kan kommentere på de indlæg, der 
allerede findes. 

 
Landsseminar den 17.6. på Vissenbjerg Storkro. 
Landsforeningen for Digelag inviterer til landsseminar på Vissenbjerg Storkro den 17.6. Vi har 
valgt at placere seminaret centralt i landet, nemlig på Fyn; og vi håber at se mange af jeg til en 
spændende dag, hvor der vil være oplæg med noget for alle, hvad enten man skal i gang med 
at bygge et anlæg til højvandsbeskyttelse, man er i gang med at bygge, eller man har et anlæg, 
man drifter. Foruden oplæg om, hvordan man kommer i gang og kommer igennem opgaven 
med at bygge højvandsbeskyttelse, er der spændende oplæg fra rådgiverne. 
 
Derudover er det tanken at give medlemmerne mulighed for at komme i dialog med eksperter 
og fagfolk, idet eftermiddagen gennemføres som en form for ”messe”, hvor man kan cirkulere 
rundt og tale med fagfolk på ”træfpunkterne”. 
 
Foreløbigt program findes på hjemmesiden; og det er allerede nu muligt at tilmelde sig 
landsseminaret - ligeledes på hjemmesiden. Deltagelse for medlemmer og associerede 
medlemmer er gratis; men vi opkræver 475 kr. pp. til forplejning og lokaleleje. Program. 
 
Kommende arrangementer. 

- Landsseminar 17. juni, Vissenbjerg Storkro (arr. LDD) 
- Det Nationale Klimatopmøde, 20. – 21. august, Lemvig (arr. Klimatoriet) 
- Ordinær generalforsamling, onsdag den 22. oktober kl. 18 i Odense (arr. LDD) 
- Konference på Christiansborg. Formodentlig ultimo november (arr. LDD) 
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